
Strona 1 z 20 

 

Pakość, dnia 30 listopada 2023 r. 

KIO.6220.11.2022.PG 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art 77 ust. 1, art. 80, art. 82, 

art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), zwanej dalej uouioś, art. 104, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Grand 

Solar 16 Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, za pośrednictwem pełnomocnika Pana Konrada Deredas,  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy 

fotowoltaicznej „Pakość – Wielowieś Solar Park” o mocy przyłączeniowej do 30 MW zlokalizowanej 

w pobliżu miejscowości Wielowieś, gmina Pakość, powiat inowrocławski, województwo Kujawsko – 

Pomorskie”, planowanej do realizacji na działce nr 140/7 obręb Wielowieś, gmina Pakość, powiat 

inowrocławski oraz po przeprowadzeniu w ramach przedmiotowego postępowania oceny oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko, 

orzekam: 

I. Ustalić środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy 

fotowoltaicznej „Pakość – Wielowieś Solar Park” o mocy przyłączeniowej do 30 MW 

zlokalizowanej w pobliżu miejscowości Wielowieś, gmina Pakość, powiat inowrocławski, 

województwo Kujawsko – Pomorskie”, planowanej do realizacji na działce nr 140/7 obręb 

Wielowieś, gmina Pakość, powiat inowrocławski, na podstawie raportu o oddziaływaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, sporządzonego przez zespół pod kierownictwem 

Pana Piotra Tchórzewskiego w maju 2023 r. wraz z uzupełnieniami z dnia 20 lipca 2023 r. (data 

wpływu do tut. Urzędu: 26 lipca 2023 r.) oraz 14 września 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 

20 września 2023 r.). 

II. Określić następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia: 

1. Prace budowlane rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym okresem rozrodu 

gatunków dziko występujących zwierząt, przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia 

lub w dowolnym terminie po potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed zajęciem terenu przez 

specjalistę przyrodnika braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu zwierząt na terenie 

inwestycji. 

2. Każdorazowo przed podjęciem prac w obrębie wykopów, dokonać kontroli obecności zwierząt 

w ich obrębie. W przypadku obecności fauny, zwierzę lub zwierzęta odłowić, a następnie 

przenieść poza obszar robót, do siedliska zapewniającego możliwość dalszej wędrówki.  

3. Wykaszanie roślinności na terenie farmy prowadzić poza okresem od 1 kwietnia do 31 lipca 

rozpoczynając od centrum farmy w kierunku jej brzegów, celem zminimalizowania zagrożenia 

śmiertelności dla małych zwierząt, w tym ptaków.  

4. W celu minimalizacji i ograniczenia oddziaływań związanych z emisją hałasu, wibracji 

i zanieczyszczeń do powietrza, prace realizacyjne prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 

tj. w godz. 6:00-22:00.  



Strona 2 z 20 

 

5. Odpady o kodzie 16 02 13* wytwarzane w związku z prowadzeniem prac serwisowych oraz 

naprawą instalacji, a także wymianą paneli przekazywać niezwłocznie specjalistycznym firmom 

posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie dalszego ich zagospodarowania. 

6. W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji, używać 

wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji ropopochodnych, 

które mogą powstać w wyniku awarii oraz zapewnić dostępność sorbentów, właściwych 

w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia W przypadku wycieku substancji 

niebezpiecznych, zanieczyszczony grunt lub zużyty sorbent zebrać i przekazać uprawnionym 

odbiorcom odpadów. 

7. Zaplecze budowy wraz z miejscami postoju, uzupełniania paliw i awaryjnego serwisowania 

maszyn budowlanych i sprzętu transportowego oraz magazynowania substancji chemicznych, 

odpadów niebezpiecznych bądź innych materiałów mogących negatywnie oddziaływać 

na środowisko gruntowo-wodne, zorganizować na terenie zabezpieczonym przed możliwością 

zanieczyszczenia gruntu oraz wód powierzchniowych i podziemnych, np. utwardzonym 

i posiadającym uszczelnioną powierzchnię. 

8. Odpady lub inne substancje niebezpieczne magazynować w szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach, na szczelnym podłożu, w sposób zabezpieczający przed czynnikami 

atmosferycznymi oraz przed dostępem osób nieuprawnionych i zwierząt. 

9. Po wykonaniu prac montażowych, teren zamierzenia zagospodarować jako biologicznie czynny, 

np. poprzez pozostawienie do naturalnej sukcesji, obsianie rodzimymi gatunkami traw lub 

użytkowanie rolnicze.  

10. Nie usuwać drzew i krzewów w ramach realizacji zamierzenia.  

11. Wprowadzić nasadzenia krzewów wzdłuż ogrodzenia inwestycji zgodnie z rysunkiem nr 1 

(zielone linie). Do nasadzeń stosować rodzime gatunki krzewów, np. jałowiec pospolity, dereń 

świdwa, bez czarny, tarnina, głóg, szakłak pospolity, trzmielina, kruszyna pospolita, leszczyna 

pospolita, czeremcha zwyczajna, głóg jednoszyjkowy, bez koralowy, kalina koralowa, berberys 

zwyczajny. Ewentualne przycinanie krzewów prowadzić poza okresem lęgowym ptaków 

przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia lub w dowolnym terminie po potwierdzeniu 

przez specjalistę przyrodnika maksymalnie na 2 dni przed przycięciem braku aktywnych lęgów 

ptaków oraz rozrodu zwierząt w obrębie krzewów przeznaczonych do przycięcia. 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 20 

 

 

Rysunek 1. Plan nasadzeń zieleni zgodny z uzupełnieniem z dnia 14 września 2023 r.  

(data wpływu do tut. Urzędu: 20 września 2023 r.) 

12. Prowadzić monitoring udatności wprowadzonych nasadzeń roślinności (drzew i krzewów) przez 

okres co najmniej 3 lat oraz w razie potrzeby dokonywać nasadzeń uzupełniających, w miejscach 

obumarłych sadzonek, zapewniając trwałość wykonanych nasadzeń.  

13. Inwestycję zrealizować w granicach terenu wskazanego na rysunku nr 1, uwzględniając 

w szczególności:  

1) wyłączenie z zajęcia i przekształcenia, w tym ogrodzenia strefy buforowej o szerokości 

co najmniej 5 m od Kanału Smyrnia, 

2) wyłączenie z zajęcia i przekształcenia, w tym ogrodzenia okresowego rozlewiska 

wykorzystywanego przez ptaki,  

3) zachowanie zadrzewień i cieków wodnych znajdujących się na działce objętej wnioskiem.  



Strona 4 z 20 

 

14. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia środowiska 

gruntowo-wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod wszystkimi 

transformatorami wykonać z materiałów olejoodpornych i wodoodpornych szczelną misę olejową, 

o pojemności pozwalającej pomieścić co najmniej 100% objętości oleju znajdującego się 

w transformatorze.  

15. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co zapobiegnie 

niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, tzw. olśnieniu.  

16. Ogrodzenie terenu zamierzenia wykonać w taki sposób, aby uwzględnić około 15 cm przestrzeń 

między gruntem a ogrodzeniem, celem zapewnienia możliwości swobodnej wędrówki małych 

zwierząt.  

17. Nie wprowadzać oświetlenia stałego farmy fotowoltaicznej. Dopuszcza się zastosowanie 

oświetlenia włączanego tylko w przypadku detekcji ruchu, z wykorzystaniem źródła światła 

o niskiej emisji promieniowania UV (np. LED) oraz lampami skierowanymi w dół.  

18. Nie usuwać drzew i krzewów w ramach realizacji zamierzenia.  

19. Drzewa i krzewy, będące w zasięgu oddziaływania inwestycji, w przypadku zagrożenia ich 

uszkodzenia na etapie budowy zabezpieczyć przed:  

1) możliwością mechanicznego uszkodzenia, np. poprzez odeskowanie pni drzew i wygrodzenie 

krzewów oraz podwiązywanie kolidujących gałęzi lub ewentualnie wygrodzenie skupisk 

drzew i ich oznakowanie, 

2) mechanicznym uszkodzeniem bryły korzeniowej poprzez prowadzenie prac w bezpośrednim 

sąsiedztwie systemów korzeniowych drzew i krzewów w sposób ręczny, o ile pozwala 

na to technologia prac. Powstałe ewentualne uszkodzenia mechaniczne pni i korzeni 

zabezpieczyć preparatem grzybobójczym,  

3) przesuszeniem systemu korzeniowego poprzez jak najszybsze zasypywanie wykopów 

w obrębie bryły korzeniowej.  

20. W przypadku konieczności podniesienia poziomu gruntu o więcej niż 30 cm w zasięgu rzutu 

korony drzew, wykonać warstwę drenażowo – napowietrzającą.  

21. Nie organizować zaplecza budowy lub miejsc postoju maszyn i składowania materiałów w zasięgu 

rzutu koron drzew.  

22. Do mycia paneli stosować czystą wodę bez dodatku sztucznych detergentów. W przypadku 

występowania większych zanieczyszczeń do mycia paneli stosować biodegradowalny detergent, 

obojętny dla środowiska gruntowo-wodnego, który nie może pogorszyć stanu chemicznego 

jednolitych części wód.  

23. Nie stosować środków ochrony roślin (herbicydy, pestycydy) oraz nawozów sztucznych na terenie 

przedmiotowej farmy.  

24. W trakcie realizacji bądź likwidacji planowane przedsięwzięcie wyposażyć w przenośne toalety, 

wyposażonych w systematycznie opróżniane szczelne zbiorniki na ścieki socjalno – bytowe, 

a wytworzone ścieki dostarczyć uprawionym taborem do oczyszczalni ścieków;  

25. W przypadku występowania kolizji z urządzeniami melioracji wodnych, takimi jak m.in. ciągi 

drenarskie, rurociągi czy rowy, kolizje te uzgodnić z właściwą gminną spółką wodną lub 

z zainteresowanymi właścicielami, a uszkodzone w trakcie budowy urządzania melioracji 

wodnych odbudować i przywrócić do stanu pierwotnego. 



Strona 5 z 20 

 

26. Magazyny energii zabezpieczyć przed możliwością emisji zanieczyszczeń do środowiska 

gruntowo-wodnego. 

III. W dokumentacji niezbędnej do wydania decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 uouioś 

uwzględnić następujące wymagania dotyczące ochrony środowiska: 

1. Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach budynków farmy zabezpieczyć przed dostępem ptaków 

i nietoperzy, np. zasłonić siatką o oczkach o średnicy maksymalnie 1 cm.  

2. Budynki wykonać lub pomalować w kolorystyce neutralnej, np. odcieniach szarości, brązu i/lub 

zieleni, aby ograniczyć ich widoczność w krajobrazie.  

IV. Stwierdzam konieczność monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przeprowadzić monitoring porealizacyjny w zakresie awifauny lęgowej i migrującej (migracja 

wiosenna i jesienna) oraz śmiertelności ptaków, a także migracji zwierząt. Monitoring awifauny 

lęgowej prowadzić w terminach zgodnych z metodyką Państwowego Monitoringu Środowiska 

prowadzonego przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w zakresie Monitoringu Pospolitych 

Ptaków Lęgowych. W zakresie ptaków migrujących i zimujących prowadzić co najmniej po 2 kontrole 

w okresach migracji wiosennej, jesiennej i zimowania. Obserwacje prowadzić z wykorzystaniem 

transektów i punktów obserwacyjnych. W zakresie migracji zwierząt przeprowadzić po 3 kontrole 

w okresach marzec-czerwiec oraz wrzesień-listopad. Po zakończeniu każdej z ww. kontroli 

przeprowadzić wyszukiwanie martwych ptaków na terenie całej farmy fotowoltaicznej. Monitoring 

wykonać w 1, 3 i 5 lub 1, 2 i 3 roku po oddaniu inwestycji do eksploatacji. Na podstawie 

przeprowadzonych badań przeprowadzić analizę rzeczywistego wpływu zamierzenia na ptaki 

(porównanie z wynikami badań przedrealizacyjnych). Wyniki monitoringu przekazywać 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w ciągu 60 dni od zakończenia 

każdego z cykli badań.  

V. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie należy przeprowadzać ponownej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na 

środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę.  

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

UZASADNIENIE 

W dniu 9 maja 2022 r. (data wpływu: 10 maja 2022 r.), Wnioskodawca – firma Grand Solar 16 

Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, za pośrednictwem pełnomocnika Pana Konrada Deredas, wystąpił 

z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 

na „Budowie farmy fotowoltaicznej „Pakość – Wielowieś Solar Park” o mocy przyłączeniowej do 30 MW 

zlokalizowanej w pobliżu miejscowości Wielowieś, gmina Pakość, powiat inowrocławski, województwo 

Kujawsko – Pomorskie”. Inwestycja planowana jest do realizacji na działce nr 140/7 obręb Wielowieś, gmina 

Pakość, powiat inowrocławski. 

Dla terenu planowanej lokalizacji elektrowni fotowoltaicznej brak aktualnie obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), 

przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczono do mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

tj „zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz 

z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha na obszarach innych niż 

wymienione w lit. a)”, z uwagi na fakt, że powierzchnia zajęta pod elektrownię wraz z infrastrukturą 



Strona 6 z 20 

 

towarzyszącą będzie wynosiła do 24,5 ha. 

Zgodnie z art. 63, 71, 72 ust. 1 pkt 1 uouioś, dla planowanej inwestycji zachodzi obowiązek uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przed wydaniem której może być wymagane sporządzenie 

raportu oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze zapisy art. 64 ust. 1 uouioś, tut. Urząd wystąpił pismem z dnia 27 maja 2022 r., znak: 

KIO.6220.11.2022.PG do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Dyrektora Zarządu 

Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich w Inowrocławiu oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu z wnioskiem o wyrażenie opinii, czy dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko.  

Pismem z dnia 27 maja 2022 r., znak: KIO.6220.11.2022.PG, zawiadomiono strony o wszczęciu 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu pismem z dnia 10 czerwca 2022 r. (data 

wpływu: 13 czerwca 2022 r.), znak: NNZ.9022.2.41.1.2022 oraz Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich w Inowrocławiu pismem z dnia 20 czerwca 2022 r. (data wpływu), 

znak: BD.ZZŚ.1.435.213.2022.GW, wyrazili opinie, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 29 czerwca 2022 r. (data wpływu), znak: WOO.4220.555.2022.HN.2, 

wyraził opinię o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, w której został wskazany zakres raportu oddziaływania na środowisko.  

Mając na uwadze powyższe opinie, po przeprowadzeniu stosownej analizy, Burmistrz Pakości wydał 

postanowienie z dnia 13 lipca 2022 r., znak: KIO.6220.11.2022.PG, stwierdzające potrzebę przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia i określające zakres raportu 

o oddziaływaniu planowanej inwestycji na środowisko. Następnie postanowieniem z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

znak: KIO.6220.11.2022.PG zawieszono przedmiotowe postępowanie, do czasu przedłożenia raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 9 maja 2023 r., Wnioskodawca przedłożył Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia: Budowa 

farmy fotowoltaicznej „Pakość-Wielowieś Solar Park, sporządzony przez zespół autorów pod kierownictwem 

Pana Piotra Tchórzewskiego. W związku z powyższym postanowieniem z dnia 30 maja 2023 r., znak: 

KIO.6220.11.2022.PG, podjęto zawieszone postępowanie. 

Następnie pismem z dnia 30 maja 2023 r., znak: KIO.6220.11.2022.PG wystąpiono do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z wnioskiem o uzgodnienie warunków realizacji planowanej 

inwestycji. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismami z dnia 5 lipca 2023 r. (data 

wpływu), znak: WOO.4221.134.2023.HN oraz 24 sierpnia 2023 r. (data wpływu), znak: 

WOO.4221.134.2023.HN.2, wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia złożonego raportu oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. Wnioskodawca przesłał wymagane uzupełnienia pismami z dnia 20 lipca 

2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 26 lipca 2023 r.) oraz 14 września 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 

20 września 2023 r.). Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem 

z dnia 19 października 2023 r. (data wpływu), znak: WOO.4221.134.2023.HN.3, uzgodnił realizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Warunki określone w ww. postanowieniu zostały w całości uwzględnione 

w niniejszej decyzji. 

  W związku z faktem, że w niniejszej sprawie występuje ponad 10 stron postępowania, zgodnie 

z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 uouioś, zawiadamianie stron 



Strona 7 z 20 

 

o czynnościach organu administracji publicznej w przedmiotowej sprawie, dokonywane było w formie 

publicznych obwieszczeń. 

Przed wydaniem rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie, Burmistrz Pakości działając na podstawie 

art. 33 ust. 1 uouioś, poinformował o wszczęciu procedury z udziałem społeczeństwa, poprzez zamieszczenie 

stosownych obwieszczeń w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pakość, na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Pakości oraz na tablicy ogłoszeń w pobliżu inwestycji. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły 

żadne uwagi i wnioski społeczeństwa nt. planowanej inwestycji.  

Po zebraniu materiału dowodowego, obwieszczeniem z dnia 26 października 2023 r., znak: 

KIO.6220.11.2022.PG, poinformowano strony o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem 

dowodowym i wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów przed wydaniem decyzji 

w przedmiotowej sprawie. W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag do zebranego materiału 

dowodowego. 

Organ rozpatrzył sprawę w oparciu o załączone materiały oraz uzyskane opinie i uzgodnienia. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ww. ustawy, przeanalizowano rodzaj 

i charakterystykę planowanego przedsięwzięcia, jego usytuowanie z uwzględnieniem możliwego zagrożenia 

dla środowiska oraz rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania. Wyniki analizy uwarunkowań 

przedstawiono poniżej. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegało na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 30 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na działce ewid. nr 140/7, obręb Wielowieś, gmina Pakość, powiat 

inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie. Powierzchnia całkowita działki inwestycyjnej wynosi 

29,31 ha. Całkowita powierzchnia zajęta pod elektrownię wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła 

do 24,5 ha. Zgodnie z wypisem z ewidencji gruntów, teren przedmiotowej działki ewidencyjnej stanowi grunty 

orne klasy bonitacyjnej IVb, V i VI oraz grunty pod rowami. Obszar wskazany pod inwestycję jest obecnie 

zajęty pod uprawę kukurydzy, pszenicy oraz facelii błękitnej. Na terenie działki planowanego przedsięwzięcia, 

w jej zachodniej części, występują kępy oraz pas zadrzewień. Ponadto na terenie zainwestowania, 

w południowej części wzdłuż rowu melioracyjnego, występują pojedyncze zakrzewienia. Przedsięwzięcie 

znajdować się będzie w obrębie obszarów o charakterze rolniczym, z rozproszoną zabudową zagrodową oraz 

jednorodzinną, o małej gęstości zaludnienia. Najbliższa zabudowa zamieszkała przez ludzi znajduje się 

w odległości około 350 m od miejsca granicy ogrodzenia terenu objętego wnioskiem. Od południowego 

zachodu instalacja przylega do niewielkiej powierzchni zalesionej, stanowiącej gospodarczą uprawę sosny. 

Wzdłuż północnej granicy działki prowadzi wody Kanał Smyrnia, w południowej części działki oraz na zachód 

od planowanej farmy występują rowy melioracyjne. Na wschód od zamierzenia występuje obszar o zmiennych 

warunkach wilgotności gleby, okresowo zalewany, zajęty przez trwałe użytki zielone. W pobliżu zamierzenia, 

na działce nr 140/2, funkcjonuje instalacja fotowoltaiczna o mocy do 1 MW.  

Planowaną farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące główne elementy:  

 konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych wbijane bezpośrednio w ziemię, 

z możliwością dodatkowego kotwienia,  

 moduły fotowoltaiczne o łącznej mocy do 30 MW,  

 inwertery w ilości do 1 200 szt.,  

 transformatory oddziałowe w obudowach klimatycznych w ilości do 38 szt.,  

 przewody elektryczne,  

 aparatura przyłączeniowa (w tym transformator sieciowy, dławiki, instalacja odgromowa),  



Strona 8 z 20 

 

 budynki/kontenery/obudowy klimatyczne transformatorów, budynki/kontenery techniczne 

do montażu aparatury sterującej, liczników prądowych,  

 magazyny energii,  

 zjazdy z dróg, drogi technologiczne, place manewrowe oraz magazynowe, 

 system monitoringu (bariery IR, czujniki ruchu, kamery), 

 ogrodzenie,  

 inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją parku ogniw.  

Dopuszcza się możliwość realizacji zadania w etapach. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, ustalono, że realizacja i eksploatacja inwestycji nie będzie skutkować 

niekorzystnym wpływem na środowisko przyrodnicze i krajobraz.  

Inwestor rozważał wariant alternatywny przedsięwzięcia polegający zajęciu pod realizację farmy 

fotowoltaicznej większej powierzchni działki objętej wnioskiem, co wiązało by się z likwidacją m.in. 

zadrzewień śródpolnych oraz okresowego rozlewiska wykorzystywanego przez ptaki. Mając na względzie 

powyższe, wariant alternatywny został odrzucony przez Inwestora, a wariant przyjęty do realizacji został 

uznany z najkorzystniejszy dla środowiska.  

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej związana będzie głównie z zapotrzebowaniem na wodę (do mycia 

paneli) i energię elektryczną na potrzeby własne instalacji fotowoltaicznej.  

Przedsięwzięcie nie należy do kategorii zakładu o zwiększonym, bądź dużym ryzyku pojawienia się 

awarii przemysłowej, w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów 

i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu 

do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 138 t.j.). Projektowane przedsięwzięcie nie niesie za sobą ryzyka wystąpienia poważnej katastrofy 

naturalnej.  

Na terenie projektowanego zadania nie występują obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary wybrzeży i środowisko 

morskie, górskie lub leśne, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i zbiorników wód 

śródlądowych, obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 

oraz pozostałe formy ochrony przyrody, a także obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe lub archeologiczne, przylegające do jezior, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.  

Instalacja usytuowana będzie w całości na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 143 

„Subzbiornik Inowrocław - Gniezno” oraz poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią, a także poza 

strefami ochronnymi ujęć wód na potrzeby zaopatrzenia ludności. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Odry, zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r., poz. 335 t.j.). 

Zadanie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonym europejskim kodem 

PLGW600043, zaliczonym do regionu wodnego Noteci. Zgodnie z ww. rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry, stan ilościowy i chemiczny tej JCWPd oceniono jako słaby. Rozpatrywana jednolita część wód 



Strona 9 z 20 

 

podziemnych jest zagrożona ilościowo ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. braku pogorszenia 

aktualnego stanu ilościowego i osiągniecia dobrego stanu chemicznego wód podziemnych.  

Ponadto, inwestycja znajduje się w obszarze zlewni jednolitej części wód powierzchniowych 

oznaczonej europejskim kodem: PLRW6000101883149 – „Kanał Smyrnia”, zaliczonym do regionu wodnego 

Noteci. Zgodnie z ww. rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, ta JCWP posiada status naturalnej części wód, której stan 

ogólny oceniono jako: zły (stan ekologiczny: słaby, stan chemiczny: brak danych). Rozpatrywana jednolita 

część wód powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. osiągnięcia 

umiarkowanego stanu ekologicznego i zapewnienia drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest 

monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz osiągnięcia dobrego stanu chemicznego wód 

powierzchniowych.  

Podczas realizacji zadania, ścieki socjalno-bytowe gromadzone będą w przenośnych toaletach, 

systematycznie opróżnianych przez specjalistyczną firmę.  

Planowana farma fotowoltaiczna, z wyjątkiem konieczności usunięcia awarii, wykonywania 

okresowych przeglądów, konserwacji i czyszczenia, nie wymaga stałej obsługi.  

Na etapie eksploatacji inwestycji, w przypadku zastosowania na terenie farmy transformatorów 

olejowych, w celu uniknięcia przedostania się oleju do środowiska gruntowo-wodnego na skutek awarii, pod 

transformatorami znajdować się będą szczelne misy olejowe, które są w stanie zmagazynować całą zawartość 

oleju w transformatorze. Z uwagi na bezobsługowy charakter zamierzenia w ramach jego eksploatacji nie 

przewiduje się pobierania wody i odprowadzania ścieków.  

Do mycia paneli należy stosować czystą wodę bez dodatku sztucznych detergentów. W przypadku 

konieczności zastosowania substancji powierzchniowo czynnych (np. detergentów) niezbędnych do usuwania 

większych zabrudzeń, należy używać środków chemicznych ulegających biodegradacji, obojętnych dla 

środowiska gruntowo – wodnego, których zastosowanie nie może pogarszać stanu chemicznego jednolitych 

części wód. Zużyta do mycia paneli woda trafi bezpośrednio do gruntu, w związku z czym nie będą 

powstawały ścieki. Wody opadowe i roztopowe z powierzchni ogniw będą w naturalny sposób spływały 

do gruntu.  

W trakcie realizacji i likwidacji planowanego przedsięwzięcia eksploatowane będą maszyny 

budowane, pojazdy transportowe lub inne maszyny/urządzenia posiadające w układach napędowych 

i roboczych szkodliwe i niebezpieczne płyny/oleje eksploatacyjne, dlatego w celu ochrony środowiska 

gruntowo-wodnego Wnioskodawca wskazał, iż w trakcie realizacji (lub likwidacji) przedsięwzięcia 

eksploatowany będzie wyłącznie sprawny sprzęt i pojazdy oraz monitorowane będą ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych. W celu możliwości zbierania potencjalnych wycieków ww. substancji 

eksploatacyjnych z maszyn i pojazdów, w trakcie realizacji bądź likwidacji inwestycji zapewniona zostanie 

dostępność sorbentów, właściwych w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia - mogącego 

wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych, a zużyty sorbent bądź zanieczyszczony grunt przekazywany 

będzie uprawionym odbiorcom odpadów. 

Ewentualne zaplecze parkingowo – postojowe, strefy uzupełniania paliw i wykonywania awaryjnych 

napraw i serwisowania maszyn budowlanych i sprzętu transportowego, a także miejsca magazynowania 

substancji chemicznych i odpadów niebezpiecznych bądź innych materiałów mogących negatywnie 

oddziaływać na środowisko gruntowo – wodne zorganizowane zostaną na terenie zabezpieczonym przed 

możliwością zanieczyszczenia gruntu oraz wód powierzchniowych i podziemnych, np. na terenie 

utwardzonym lub zagęszczonym i posiadającym uszczelnioną powierzchnię.  

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się osadzenie kontenerowych magazynów energii. 



Strona 10 z 20 

 

Planowane magazyny energii nie mogą być źródłem emisji zanieczyszczeń do środowiska gruntowo – 

wodnego.  

Planowaną inwestycję w przypadku jej kolizji z podziemnymi i naziemnymi urządzeniami melioracji 

wodnych, takimi jak m. in. ciągi drenarskie, rurociągi i rowy, prowadzącymi do ich przerwania lub 

uszkodzenia (np. przy nabijaniu profili) i mogącymi wywoływać negatywny wpływ na stosunki wodne 

w rejonie inwestycji, należy uzgodnić z zainteresowanymi właścicielami w ww. zakresie, a uszkodzenia sieci 

i rurociągi drenarskie odbudować i przywrócić do stanu pierwotnego. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy zgromadzonej dokumentacji, biorąc pod uwagę charakter 

zamierzenia, nie przewiduje się wpływu inwestycji na zwiększenie zanieczyszczenia wód powierzchniowych 

i podziemnych oraz gleby. Z uwagi na rodzaj, zakres i lokalizację przedsięwzięcia stwierdza się, że przy 

zastosowaniu rozwiązań opisanych w raporcie, jego realizacja i eksploatacja nie wpływa na ryzyko 

nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych w ww. Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry.  

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości odpadów, 

związanych z utrzymaniem farmy, a głównie usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych i elektrycznych. 

Na etapie realizacji zadania będą wytwarzane odpady typowe dla prac budowlanych, a także odpady 

opakowaniowe oraz komunalne. Będą to głównie odpady powstające podczas prowadzenia prac 

przygotowawczych, budowlanych i montażowych.  

Wszystkie odpady będą czasowo gromadzone w szczelnych i oznakowanych pojemnikach, 

na szczelnym podłożu, w sposób zabezpieczający przed czynnikami atmosferycznymi i dostępem osób 

nieuprawnionych oraz zwierząt, aż do momentu odbioru przez uprawnioną firmę. Wykonawca robót jest 

zobowiązany do prowadzenia prawidłowej gospodarki z powstającymi odpadami zgodnie z ustawą z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz szczegółowymi aktami wykonawczymi. 

Postępowanie z wytworzonymi odpadami powinno być zgodne z podstawowymi zasadami 

gospodarowania nimi, tj. hierarchią sposobów postępowania z odpadami zawartą w art. 17 ww. ustawy dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach. Odpady o kodzie 16 02 13* wytwarzane w związku z prowadzeniem prac 

serwisowych oraz naprawą instalacji, a także wymianą paneli należy niezwłocznie przekazywać 

specjalistycznym firmom posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie dalszego ich zagospodarowania.  

W trakcie prowadzenia prac realizacyjnych może nastąpić wzrost emisji zanieczyszczeń do powietrza 

atmosferycznego oraz poziomu dźwięku, związanego z pracą sprzętu budowlanego i transportem materiałów. 

Powyższe oddziaływania będą miały charakter przejściowy oraz odwracalny. W celu zminimalizowania 

uciążliwości związanych z etapem realizacji przedsięwzięcia, prace ziemne powinny być prowadzone 

wyłącznie w godzinach dziennych (6:00-22:00).  

Eksploatacja projektowanej instalacji fotowoltaicznej nie spowoduje znaczącej emisji hałasu 

do środowiska. Elektrownie fotowoltaiczne należą do przedsięwzięć o małym oddziaływaniu akustycznym 

na środowisko.  

W związku z eksploatacją zamierzenia nie zachodzi emisja zanieczyszczeń do powietrza z wyjątkiem 

niewielkiej ich ilości związanych z ruchem pojazdów zapewniających właściwe utrzymanie farmy.  

Z przeprowadzonej analizy oddziaływania inwestycji w zakresie generowania pola 

elektromagnetycznego wynika, iż przedmiotowe zamierzenie nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska 

w tym zakresie. W raporcie podano, że elementy farmy fotowoltaicznej charakteryzują się nieznacznym polem 

magnetycznym, którego oddziaływanie jest pomijalnie małe.  

W ramach oceny oddziaływania na środowisko, na podstawie zapisów przedstawionych w raporcie 



Strona 11 z 20 

 

wraz z uzupełnieniami, dokonano analizy ryzyka wystąpienia efektu skumulowanego oddziaływania dla 

niniejszego przedsięwzięcia. W pobliżu przedsięwzięcia znajdują się inne farmy fotowoltaiczne. Na etapie 

analizowania zamierzenia, przy określaniu negatywnych oddziaływań, uwzględniono wzajemne powiązania 

poszczególnych elementów środowiska oraz interakcje pośrednie wynikające z tych powiązań. Analiza 

oddziaływania na środowisko objęła więc efekty skumulowane, związane z potencjalną degradacją kilku 

elementów środowiska. Z uwagi na charakter inwestycji, nie stwierdzono znaczącego oddziaływania 

skumulowanego. 

Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza obszarami chronionymi w myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), w tym poza wyznaczonymi, mającymi 

znaczenie dla Wspólnoty i projektowanymi przekazanymi do Komisji Europejskiej obszarami Natura 2000.  

Realizacja zamierzenia przy przyjętym rozwiązaniu i lokalizacji instalacji fotowoltaicznej nie wymaga 

naruszania cennych siedlisk przyrodniczych i ich przekształcania, usunięcia drzew i krzewów, zajęcia siedlisk 

wrażliwych.  

Obszar objęty wnioskiem jest w większości użytkowany jako pola uprawne. Inwestycja zostanie 

zrealizowana tylko na terenie gruntów ornych, a drzewa i krzewy znajdujące się w bezpośrednim jej 

sąsiedztwie zostaną zabezpieczone przed uszkodzeniami na etapie realizacji zamierzenia. Teren 

przedsięwzięcia po jego zrealizowaniu zostanie zagospodarowany jako biologicznie czynny.  

Celem wyeliminowania zagrożenia niszczenia lęgów gatunków chronionych ptaków, prace należy 

rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków lub po potwierdzeniu braku lęgów przez specjalistę ornitologa. Dla 

wyeliminowania zagrożenia niszczenia lęgów na etapie eksploatacji zadania, wykaszanie terenu należy 

prowadzić rozpoczynając od centrum farmy w kierunku jej brzegów. Ponadto w celu zminimalizowania 

oddziaływania inwestycji na ptaki, wyłączono z zajęcia i przekształcenia okresowe rozlewisko, będące 

miejscem żerowania awifauny, głównie w okresach migracji.  

Mając na względzie ograniczenie potencjalnych zagrożeń względem zwierząt przewidziano 

zastosowanie paneli zabezpieczonych powłoką antyrefleksyjną, zasłonięcie otworów w budynkach, 

uniemożliwiające ich zasiedlenie przez zwierzęta, w szczególności ptaki i nietoperze. Na etapie 

funkcjonowania inwestycji wskazano także na konieczność mycia paneli wodą bez dodatków sztucznych 

detergentów oraz niestosowanie środków ochrony roślin i nawozów sztucznych. 

Wskazania dotyczące ograniczenia oświetlenia terenu przedsięwzięcia mają na celu ograniczenie 

oddziaływania na zwierzęta, w szczególności nietoperze.  

Ponadto celem ograniczenia oddziaływania inwestycji na korytarze ekologiczne wskazano 

na konieczność zachowania odstępu pomiędzy dolną krawędzią ogrodzenia a powierzchnią gruntu oraz 

wyłączono z realizacji zamierzenia strefę buforową wzdłuż Kanału Smyrnia. Ponadto, w celu wyeliminowania 

ryzyka zabijania małych zwierząt wskazano na konieczność kontrolowania wykopów każdorazowo przed 

podjęciem prac w ich obrębie.  

Celem ograniczenia oddziaływania zamierzenia na krajobraz obiekty kubaturowe zostaną wykonane 

w neutralnej kolorystyce oraz zostaną wprowadzone nasadzenia krzewów wzdłuż części ogrodzenia 

zamierzenia. Nasadzenia będą także tworzyły dogodne warunki dla chronionych gatunków zwierząt, 

w szczególności ptaków.  

Wskazano również na konieczność monitoringu udatności wprowadzonych nasadzeń roślinności 

krzewiastej przez okres co najmniej 3 lat oraz dokonywania w razie potrzeby nasadzeń uzupełniających, 

w miejscach obumarłych sadzonek, zapewniając trwałość wprowadzonych nasadzeń.  

Dla zweryfikowania rzeczywistego wpływu inwestycji na ptaki i migrację zwierząt, przeprowadzony 



Strona 12 z 20 

 

zostanie monitoring porealizacyjny.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, ustalono, że realizacja i eksploatacja inwestycji nie będzie skutkować 

niekorzystnym wpływem na środowisko przyrodnicze i krajobraz, a przyjęte działania minimalizujące 

wyeliminują zidentyfikowane zagrożenia względem stwierdzonych elementów środowiska przyrodniczego. 

W przypadku, jeśli skutkiem robót budowlanych bądź innych prac związanych z realizacją zamierzenia będzie 

podjęcie czynności objętych zakazami względem gatunków chronionych zwierząt, wynikającymi z art. 52 

ustawy o ochronie przyrody, np. niszczenie ich siedlisk lub ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu 

młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania, jak również niszczenie, usuwanie lub uszkadzanie gniazd, 

Inwestor lub Wykonawca są zobowiązani do uzyskania zgody na wykonanie czynności podlegających 

zakazom na zasadach określonych w art. 56 ustawy o ochronie przyrody. 

Przedsięwzięcie, ze względu na swój lokalny zasięg, nie wiąże się z oddziaływaniem transgranicznym. 

Analizie poddano wpływ zamierzenia w kontekście adaptacji do skutków zmian klimatu (efekt 

cieplarniany). Inwestycja będzie związana z niewielką emisją gazów cieplarnianych do atmosfery. Ponadto, 

produkcja energii z odnawialnych źródeł energii przyczyni się do oszczędności w zapotrzebowaniu na energię 

wytwarzaną przez konwencjonalne źródła, co powoduje korzystne skutki środowiskowe w skali lokalnej 

(spadek zanieczyszczenia powietrza) oraz globalnej (ograniczenie klimatycznych i pochodnych skutków 

efektu cieplarnianego). Dodatkowo podkreślić należy, iż omawiane zadanie zlokalizowane zostanie poza 

terenami osuwisk. W związku z powyższym, nie przewiduje się ekstremalnych sytuacji klimatycznych 

w obrębie analizowanego zadania.  

Inwestor nie przewiduje konfliktów społecznych, gdyż eksploatacja nie będzie naruszać 

obowiązujących standardów środowiska, w związku z czym nie wpłynie negatywnie na komfort życia 

i zdrowie lokalnej społeczności.  

Ze względu na szczegółowy i jednoznaczny opis planowanej do zastosowania technologii oraz 

używanych środków, mających na celu zmniejszenie uciążliwości dla środowiska, dla przedmiotowego 

zamierzenia nie stwierdzono konieczności przeprowadzania ponownej oceny oddziaływania na środowisko, 

w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 88 ust. 1 uouioś, pod warunkiem 

jednak, że we wniosku o wydanie ww. decyzji nie zostaną dokonane zmiany w stosunku do wymagań 

określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz w raporcie o oddziaływaniu na środowisko.  

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, lokalizację przedsięwzięcia, zastosowane 

rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne oraz przy założeniu realizacji określonych warunków 

mających ograniczyć negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji (bądź 

likwidacji), stwierdzono brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania 

jednolite części wód i nie stwierdzono negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, 

stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56 art. 57, art. 59 i art. 

61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 

2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967). 

Ponadto, ze względu na lokalizację w dużej odległości od granic państwa oraz zakresu oddziaływania 

inwestycji nie stwierdzono konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko.  

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, w celu zapewnienia właściwej ochrony środowiska oraz 

realizacji ograniczeń i zabezpieczeń planowanych przez Inwestora, konieczne było określenie odpowiednich 

warunków realizacji inwestycji na etapie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 



Strona 13 z 20 

 

Analiza materiałów wykazała możliwość realizacji przedmiotowego zamierzenia przy zastosowaniu 

określonych działań łagodzących. Dlatego też przedstawione warunki środowiskowe, które ukierunkowane 

są na zminimalizowanie ewentualnego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko spowodują, 

że realizacja, eksploatacja oraz likwidacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie powodować przekroczenia 

standardów jakości środowiska. 

Podstawę prawną określającą zakres treści decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz 

zawartość uzasadnienia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stanowi art. 82 i art. 85 ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, charakterystyka 

przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organem właściwym 

do wydania niniejszej decyzji jest Burmistrz Pakości. 

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.  

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Bydgoszczy. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego1. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania. 

3. Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny 

do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich 

stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające 

także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe 

strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu 

odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy2. 

4. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ww. ustawy. Złożenie wniosku 

powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała 

się ostateczna, z zastrzeżeniem zapisów art. 72 ust. 4 i 4b ustawy. 

5. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności 

                                                 
1 Zob. art. 127a k.p.a. 
2 Zob. art. 136 § 2 i 3 k.p.a.  



Strona 14 z 20 

 

i uprawnień osób trzecich.  

6. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie uprawnia do wycinki drzew ani podjęcia czynności 

objętych zakazami względem gatunków chronionych zwierząt, roślin oraz grzybów. Na ewentualną wycinkę 

lub podjęcie czynności objętych zakazami względem gatunków chronionych zwierząt, roślin oraz grzybów, 

wynikających z zapisów ustawy o ochronie przyrody należy uzyskać stosowne zezwolenie. 

Uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia, zgodnie z częścią I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2111). 

 

Załącznik- charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Grand Solar 16 Sp. z o. o.  
ul. Prosta 67 (Skyliner) 
00-838 Warszawa 

pełnomocnik: 

Pan Konrad Deredas 

EPC Management Sp. z o. o.  

ul. Synów Pułku 37a 

80-298 Gdańsk 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz  

2. Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich w Inowrocławiu   

ul. Królowej Jadwigi 20, 88-100 Inowrocław 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu 

Plac Klasztorny 1b, 88-100 Inowrocław 

 

Osoba prowadząca: Paulina Gad 

 

 

 
Osoba prowadząca: Paulina Gad 



Strona 15 z 20 

 

Załącznik do decyzji  

znak: KIO.6220.11.2022.PG  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Opis przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

o mocy do 30 MW, na dz. nr 140/7, obręb Wielowieś, gmina Pakość, na powierzchni do 24,5 ha. 

Przewidywany okres eksploatacji farmy fotowoltaicznej zaplanowano na ok. 25 lat. 

Inwestor 

Grand Solar 16 Sp. z o. o.  ul. Prosta 67 (Skyliner), 00-838 Warszawa 

Lokalizacja 

Inwestycja zlokalizowana zostanie na działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 140/7, obręb 

Wielowieś, gmina Pakość, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie, stanowiących własność 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Świętego Marcina biskupa w Jaksicach, Parafii Rzymsko-

Katolickiej pod wezwaniem Świętego Mikołaja w Ludzisku, Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem 

Świętej Małgorzaty w Kościelcu. 

Zgodnie z wypisem z ewidencji gruntów przedmiotowy teren stanowi grunty rolne zabudowane oraz grunty 

orne klasy bonitacyjnej IVb, V i VI grunty pod rowami. 

Dla terenu planowanej lokalizacji elektrowni fotowoltaicznej brak aktualnie obowiązującego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

Opis technologii 

Elektrownia będzie przetwarzać energię słoneczną na prąd elektryczny. Urządzeniem służącym do przemian 

energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną, jest ogniwo fotowoltaiczne (inaczej fotoogniwo 

lub ogniwo słoneczne). Zespół ogniw tworzy panel fotowoltaiczny. Panele łączone będą w zespoły składające 

się z kilkudziesięciu modułów. Wysokość modułów wyniesie do 4 m. Panele fotowoltaiczne mocowane 

są na szkieletowej konstrukcji wykonanej ze stali ocynkowanej. Głównym elementem konstrukcji są wbijane 

na głębokość do 2,5 m pojedyncze słupy (profile stalowe). Do słupów przykręcany jest stelaż zapewniający 

odpowiednią podstawę do montażu modłów fotowoltaicznych. Poszczególne rzędy paneli fotowoltaicznych 

rozmieszczane są w odległości o ok. 2-7 m od siebie nawzajem. Wytworzona energia przesyłana będzie do 

inwerterów – urządzeń zmieniających prąd stały wyprodukowany w modułach fotowoltaicznych na prąd 

zmienny. Na przedmiotowej farmie fotowoltaicznej planuje się montaż inwerterów w systemie rozproszonym 

oraz dopuszcza się montaż inwerterów w systemie centralnym. Energia przekazywana jest z inwertera do stacji 

transformatora, której zadaniem jest ustabilizowanie napięcia oraz nadanie charakterystyki prądowej zgodnej 

z charakterystyką sieci operatora. Transformator podnosi napięcie z niskiego na średnie. Transformatory 

lokalizuje się w niewielkich prefabrykowanych betonowych budynkach lub stalowych kontenerach 

osadzonych na fundamentach. Dopuszcza się integrację obiektu transformatora w jednym obiekcie 

z budynkiem technicznym. W takim przypadku, na potrzeby transformatora wydziela się jedno pomieszczenie. 

Na farmie planuje się montaż transformatorów oddziałowych w obudowach klimatycznych oraz posadowienie 

jednego wolnostojącego transformatora sieciowego. Energia ze stacji transformatora przekazywana jest 

podziemną linią średniego napięcia do obiektu technicznego, który jest miejscem przyłączenia i jednocześnie 

sterownią całej farmy. Obiekt ten składa się z trzech sektorów – sterownia z aparaturą energetyczną, 

pomieszczenie liczników prądowych oraz pomieszczenie technicznej (magazynek podręcznego sprzętu). 

Możliwa jest również integracja wszystkich obiektów kubaturowych farmy w jednym obiekcie budowlanym. 

W celu umożliwienia dostępu do farmy planuje się wybudować zjazdy z dróg publicznych. Na terenie farmy 

wykonane będą drogi technologiczne, które będą wiodły od strony wjazdu do miejsca montażu 

transformatorów, o szerokości 3-8 m, z kruszywa łamanego.  Farma zostanie ogrodzona siatką stalową 

mocowaną na wbijanych w grunt stalowych słupach.  

 



Strona 16 z 20 

 

Budowa farmy fotowoltaicznej trwa ok. 4 miesięcy. Wszystkie elementy farmy zostaną dowiezione na miejsce 

przez standardowe samochody ciężarowe o masie dopuszczalnej zgodnej z nośnością dróg publicznych. Żaden 

z elementów farmy fotowoltaicznej nie będzie elementem ponadgabarytowym wymagającym 

specjalistycznego transportu.  

 

W ramach obsługi farmy fotowoltaicznej wykonywane będą przeglądy i bieżące naprawy. Dodatkowo trawa 

będzie wymagać wykaszania, a panele mycia. Farma będzie monitorowana i zarządzana zdalnie, na terenie 

farmy nie będzie stałych pracowników. Systemy monitoringu są w stanie wykryć i powiadomić o awarii. 

Do kultywacji powierzchni farmy fotowoltaicznej nie będą stosowane środki ochrony roślin ani nawozy 

mineralne. 

 

Farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące główne elementy:  

− konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych wbijane bezpośrednio w ziemię, z możliwością 

dodatkowego kotwienia;  

− moduły fotowoltaiczne w ilości do 100 tys. szt.,  

− inwertery w ilości do 1 200 szt.,  

− transformatory oddziałowe w obudowach klimatycznych w ilości do 38 szt.,  

− przewody elektryczne,  

− aparatura przyłączeniowa (w tym transformator sieciowy, dławiki, instalacja odgromowa),  

− budynki/kontenery/obudowy klimatyczne transformatorów, budynki/kontenery techniczne do montażu 

aparatury sterującej, liczników prądowych,  

− magazyny energii,  

− zjazdy z dróg, drogi technologiczne, place manewrowe oraz magazynowe,  

− system monitoringu (bariery IR, czujniki ruchu, kamery)  

− ogrodzenie.  

 

Powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowanie się oddziaływań 

W pobliżu zamierzenia, na działce nr 140/2 obręb Wielowieś znajduje się instalacja fotowoltaiczna o mocy 

do 1 MW. Ponadto na sąsiednich oraz pobliskich działkach na południe i wschód od zamierzenia planowana 

jest budowa innych instalacji o mocy od kilku do kilkudziesięciu megawatów. Oddziaływania wszystkich tych 

instalacji mogą prowadzić do wystąpienia kumulacji, zwłaszcza w zakresie oddziaływań akustycznych oraz 

w zakresie oddziaływań na zwierzęta i na krajobraz. Jednakże ze względu na to, że instalacje będą powstawać 

i funkcjonować niezależnie od siebie, nie zakłada się wystąpienia oddziaływań skumulowanych na etapie 

budowy i likwidacji. 

Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw i energii 

Podczas budowy przedsięwzięcia zostaną wykorzystane urządzenia i elementy prefabrykowane, złożone 

z ogólnie dostępnych materiałów i zasobów naturalnych takie jak:  

 beton (lub prefabrykowane płyty betonowe): 400 m3, 

 kruszywo (różne frakcje i rodzaje): 5 800 m3, 

 stal i inne metale: 1 100 Mg, 

 olej napędowy (maszyny budowlane, samochody dostawcze): 28 Mg.  

 

Na etapie eksploatacji będą wykorzystywane następujące surowce i materiały (podano zużycie roczne):  

 energia elektryczna: 180 MWh/rok, 

 woda demineralizowana: 120 m³, 

 paliwo (pojazdy serwisantów, maszyny rolnicze): 47 Mg/rok  

Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji i energii 

Gospodarka wodno - ściekowa 

Na terenie planowanej inwestycji nie będzie odbywał się pobór wody, nie będą powstawały ścieki socjalno-

bytowe, za wyjątkiem etapu budowy, podczas którego zaplecze budowy będzie wyposażony w systemy 

odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci montażu przenośnych toalet. Ścieki socjalno-bytowe 



Strona 17 z 20 

 

z terenów bazy ekipy budującej instalację będą odbierane przez firmy zajmujące się wywozem nieczystości 

płynnych, posiadających stosowne zezwolenia. Woda deszczowa będzie swobodnie ściekała z paneli 

fotowoltaicznych i wsiąkała w grunt. Obszar lokalizacji wolnostojących elementów aparatury będzie 

utwardzony i wyposażony w kanalizację deszczową z odprowadzeniem zebranej wody do separatora 

olejowego a następnie szczelnego zbiornika lub instalacji rozsączającej. Maksymalna powierzchnia, z której 

będą ujmowane wody opadowe do kanalizacji deszczowej będzie wynosiła 150 m2. 

Emisja zanieczyszczeń powietrza 

W związku z eksploatacją instalacji fotowoltaicznej nie zachodzi emisja do powietrza z wyjątkiem niewielkiej 

ilości zanieczyszczeń związanych z ruchem pojazdów zapewniających właściwe utrzymanie farmy tj. myciem 

paneli (raz na 2-3 lata) i utrzymaniem terenu farmy (raz lub dwa razy do roku). Mycie paneli będzie się wiązało 

z użytkowaniem maszyn rolniczych (ciągnika), na którym zainstalowane zostanie specjalne urządzenie 

myjące. Koszenie może być realizowane za pomocą urządzeń mechanicznych. Dodatkowo pewna niewielka 

ilość zanieczyszczeń będzie emitowana przez pojazdy serwisantów, jednakże będą to samochody osobowe lub 

małe dostawcze i będą wykorzystywane jedynie w celu dojazdu do terenu farmy. Obecne rolnicze użytkowanie 

gruntu wymaga w ciągu roku przynajmniej 4-krotnego przejazdu ciągnika, wyposażonego w różne rodzaju 

urządzenia związane z kultywacją gruntu.  W związku z powyższym emisja substancji do powietrza na etapie 

eksploatacji farmy fotowoltaicznej ma charakter marginalny. Transport odpadów z paneli fotowoltaicznych 

oraz infrastruktury towarzyszącej będzie niekorzystnie wpływać na środowisko poprzez emisję substancji 

do powietrza, szczególnie w procesie spalania paliw przez samochody ciężarowe służące do wywozu odpadów 

oraz urządzenia i maszyny służące do demontażu elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.  

Proces spalania paliw powoduje emisje substancji wykazujących:  

− brak szkodliwego działania (O2, N2, H2)  

− bezpośredni brak szkodliwego działania (CO2, CH4, NH3, N2O) 

− negatywny wpływ na zdrowie organizmów (CO, NOx, C6H6, PM, metale ciężkie).  

Pogorszenie stanu powietrza będzie ograniczone terytorialnie oraz krótkotrwałe i nie wpłynie na ogólny 

poziom zanieczyszczenia powietrza. 

Emisja hałasu 

Jedynymi obiektami zlokalizowanymi na terenie farmy fotowoltaicznej, które mogą powodować emisję hałasu 

są pomieszczenia inwertera i transformatora. Dopuszczalny poziom hałasu w środowisku na granicy 

najbliższych obszarów podlegających ochronie akustycznej wynosi LAeqD=50 dB dla pory dnia dla zabudowy 

jednorodzinnej oraz LAeqD=55 dB dla pory dnia dla zabudowy zagrodowej i nie zostanie przekroczony dla 

żadnego z określonych do obliczeń receptorów. Jak wynika z przeprowadzonej analizy akustycznej, na granicy 

terenów z zabudową mieszkaniową hałas generowany przez źródła na farmie osiągnie maksymalnie 24,6 dB. 

Emisja promieniowania elektromagnetycznego 

Emisja hałasu związana z etapem budowy planowanej inwestycji nie będzie znacząco różnić się od emisji 

hałasu podczas fazy likwidacji. Głównymi emitorami hałasu oraz wibracji na terenie inwestycyjnym i w jego 

okolicach podczas budowy i rozbiórki elementów wchodzących w skład przedsięwzięcia, będą pracujące 

maszyny i urządzenia budowlane, a także samochody osobowe i ciężarowe. Rzeczywisty poziom hałasu może 

dochodzić do 90-105 dB(A), jednak będzie to zjawisko krótkotrwałe. Zasięg przestrzenny hałasu będzie 

oddziaływać na odległość do 50 m. Ze względu na lokalizację farmy prace będą realizowane w oddaleniu 

od zabudowań, a ponadto wyłącznie w porze dziennej i nie będą stanowiły istotnej uciążliwości dla 

mieszkańców. Zjawisko wystąpienia hałasu i wibracji będzie miało charakter krótkotrwały i ograniczony, 

a wszelkie uciążliwości z tym związane będą miały charakter przemijający i ustąpią całkowicie 

po zakończeniu prac związanych z usuwaniem elementów farmy fotowoltaicznej.   

Źródłami pola elektromagnetycznego na przedmiotowej farmie będą układy wytwarzania, przesyłania 

i rozdziału energii elektrycznej, a także jej odbiorniki, w tym głównie: panele fotowoltaiczne, inwertery 

transformatory, przewody niskiego, średniego i wysokiego napięcia. Odziaływanie w zakresie emisji pól 

elektromagnetycznych urządzeń na farmie fotowoltaicznej nie będzie miało żadnego wpływu na okolicę 

i komfort życia ludzi oraz pracę urządzeń (np. RTV) znajdujących się w domach. 

Rodzaj, przewidywane ilości i sposób postępowania z odpadami: 



Strona 18 z 20 

 

Budowa elektrowni fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą wiąże się z wytworzeniem 

pewnej nieznacznej ilości odpadów. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. z 2020 r. poz. 10) odpady budowlane w większości zakwalifikowane 

zostały do grupy 17. 

Tabela 1 Rodzaje i masa odpadów mogących powstać na etapie budowy przedsięwzięcia: 

 

*odpady niebezpieczne 

 

Podczas projektowania i budowy, Inwestor zwróci szczególną uwagę na prowadzenie procesu z zachowaniem 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy w taki sposób, aby generowana ilość odpadów była jak najmniejsza 

(przede wszystkim kabli, żelaza i stali), tym samym koszty pozyskania materiałów i utylizacji zostaną 

maksymalnie pomniejszone, a uzyskany efekt ekologiczny będzie możliwie najwyższy.  

Prawidłowa gospodarka odpadami, zgodnie z zasadami prewencji, polega na zapobieganiu powstawaniu lub 

minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów. Dalszym etapem jest odzyskiwanie lub unieszkodliwianie 

odpadów, których powstaniu nie udało się zapobiec, a dopiero ostatecznym etapem w gospodarowaniu 

odpadami jest bezpieczne składowanie odpadów, których unieszkodliwianie było nieefektywne (niemożliwe) 

z przyczyn technologicznych. Inwestor zobowiązuje się przekazać do dalszego zagospodarowania cały 

strumień wytworzonych odpadów zewnętrznym wyspecjalizowanym podmiotom, posiadającym odpowiednie 

zezwolenia. 

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej nie wiąże się z powstawaniem określonej ilości odpadów. W okresie 

funkcjonowania elektrowni odpady będą powstawać sporadycznie, w niewielkich ilościach, głównie w wyniku 

prowadzenia prac serwisowych. Prognozuje się, że będą to odpady głównie z grupy 16 02, czyli odpady 

urządzeń elektrycznych i elektronicznych oraz 15 01, czyli odpady opakowaniowe. Odpady te niezwłocznie 

po wytworzeniu będą przekazywane do dalszego gospodarowania firmom posiadającym stosowne zezwolenia 

z zakresu gospodarki odpadami. Nie przewiduje gromadzenia na terenie farmy wytworzonych odpadów. 

Etap likwidacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z demontażem wielu podzespołów elektrowni 

fotowoltaicznej, w skład których wchodzi wiele wartościowych materiałów – krzem, miedź, stal, aluminium. 

Materiały te będą przekazane zewnętrznym, wyspecjalizowanym podmiotom, posiadającym odpowiednie 

zezwolenia, zgodnie z zasadą prewencji, w celu ich dalszego zagospodarowania. Wśród innych odpadów, jakie 

powstaną podczas demontażu instalacji fotowoltaicznej, znajdą się między innymi: tworzywa sztuczne oraz 

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne. Odpady niebezpieczne zostaną unieszkodliwione przez 

niezależne podmioty posiadające zezwolenia w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. Na terenie inwestycji nie przewiduje się magazynowania odpadów. Odpady 

będą selektywnie gromadzone w szczelnych pojemnikach-kontenerach i po ich zapełnieniu przekazywane 

do dalszego zagospodarowania wyspecjalizowanym firmom, posiadającym odpowiednie zezwolenia.  

Lp. 
Kod odpadu 

Rodzaj odpadu 
Przewidywana masa 

odpadów (Mg) 

1. 17 04 05 Żelazo i stal 60 

2. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg 70 

3. 17 04 07 Mieszaniny metali 0,4 

4. 
17 04 10* odpad 

niebezpieczny 

Kable zawierające ropę naftową, smołę i inne substancje 

niebezpieczne* 
2 

5. 17 04 11 Kable inne nie wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 8 

6. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 

17 05 03 
1 800 

7. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe 

nieujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. 

szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) 

0,03 

8. 15 01 03 Opakowania z drewna 10 



Strona 19 z 20 

 

Tabela 2 Rodzaje i masa odpadów mogących powstać na etapie likwidacji przedsięwzięcia: 

*odpady niebezpieczne 

Rozwiązania chroniące środowisko 

1. Rozpoczęcie prac budowlanych poza okresem lęgów ptaków, który przypada na okres od marca 

do sierpnia. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się również rozpoczęcie prac w sezonie lęgowym, 

najlepiej po 1 lipca, kiedy większość ptaków wyprowadzi lęgi, a kwalifikowany ornitolog stwierdzi, 

w drodze pisemnej opinii, że na powierzchni nie ma już lęgowych ptaków. Warunek ten ma na celu 

również ochronę płazów podczas wędrówek związanych z okresem rozrodczym. 

2. Wykopy (pod fundamenty oraz przewody elektryczne i energetyczne) będą otwierane i prowadzone 

w sposób bezpieczny dla zwierząt – brzegi wykopu będą ścięte w sposób umożliwiający wydostanie 

się z nich małych zwierząt (w tym płazów). Alternatywnie, wykopy w okresie nie prowadzenia prac 

(noce oraz dni przestoju) będą otaczane płotkami z tworzywa sztucznego, specjalnie 

zaprojektowanymi do ochrony płazów. 

3. Wykaszanie będzie prowadzone w dnie suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku jej brzegów. 

Taki sposób koszenia umożliwi ucieczkę zwierząt i ograniczy ich śmiertelność. 

4. Do kultywacji terenów farmy nie będą używane żadne środki ochrony roślin ani sztuczne nawozy. 

5. Po wybudowaniu farmy teren zostanie obsiany mieszanką traw i roślin zielnych, właściwych 

siedliskowo na analizowanym terenie. Zabieg ten zostanie wykonany jednorazowo. Przez pozostały 

okres eksploatacji teren farmy będzie podlegał naturalnej sukcesji roślinnej. 

6. Ogrodzenie zostanie zbudowane w taki sposób, aby zapewnić 20 cm odstęp od gruntu, w celu 

umożliwienia swobodnej wędrówki płazów, gadów i mniejszych ssaków. 

7. Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, transformatora i sterowni, w tym 

przede wszystkim otwory wentylacyjne, zostaną zasłonięte siatką o oczkach maks. 1 cm. średnicy, aby 

uniemożliwić zajmowanie tych obiektów przez nietoperze. 

8. Wszystkie budynki farmy zostaną pomalowane w odcieniach szarości i zieleni, aby zmniejszyć 

widoczność instalacji w krajobrazie. 

9. Zostaną zastosowane moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co zwiększy absorpcję 

energii promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie niepożądanemu efektowi odbicia światła od 

powierzchni paneli, tzw. olśnieniu. 

10. Dla wszystkich urządzeń, przez które przepływa prąd elektryczny, zostanie wykonana izolacja 

okablowania, w celu zmniejszenia ryzyka porażenia prądem. 

11. W celu zminimalizowania negatywnych oddziaływań na wody powierzchniowe i podziemne w czasie 

budowy instalacji będą podejmowane działania służące ochronie wód powierzchniowych oraz 

powierzchni gruntu przed spływami zanieczyszczeń, a także zapewniające swobodny przepływ wód, 

obejmujące dobrą organizację prac, szkolenia wykonawców, korzystanie ze sprawnego technicznie 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Przewidywana masa 

odpadów (Mg) 

1. 17 01 01 
odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
70 

2. 17 02 82 inne, niewymienione odpady budowalne 30 

3. 17 04 05 żelazo i stal 400 

4. 17 04 01 miedź 8 

5. 17 04 02 aluminium 8 

6. 17 04 11 kable, inne niż wymienione 17 04 10 300 

7. 20 01 36 

 

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

(w tym: transformatory, inwertery oraz panele 

fotowoltaiczne. 

800 



Strona 20 z 20 

 

i nowoczesnego sprzętu, zapewnienie odpowiedniej ilości sorbentów do likwidacji rozlewów 

na terenie placu budowy. 

12. W przypadku zaistnienia awarii, gdy wystąpi skażenie gruntu substancjami ropopochodnymi, nastąpi 

niezwłoczne usunięcie skażonej warstwy ziemi przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwo, a teren 

zostanie przywrócony do stanu pierwotnego. 

13. Magazynowanie olejów, smarów i innych materiałów ropopochodnych, niezbędnych do eksploatacji 

i konserwacji sprzętu, w celu minimalizacji niebezpieczeństwa zanieczyszczenia środowiska wodno-

gruntowego, będzie odbywało się poza miejscem realizacji prac. 

14. Na wypadek awarii, w celu uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska 

wodno-gruntowego, pod transformatorami znajdować się będą szczelne misy olejowe, będące w stanie 

zmagazynować 100 % oleju oraz wody z akcji gaśniczej, wykonane z takich materiałów, aby ciecz 

izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo-wodnego. Warunek ten nie musi być 

spełniony w przypadku zastosowania transformatorów bezolejowych (np. żywicznych lub gazowych). 

15. Mycie paneli będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu czystej wody lub wody demineralizowanej, 

bez zastosowania żadnych dodatków w tym detergentów. 

16. Na terenie planowanej inwestycji nie będzie odbywał się pobór wody, nie będą powstawały ścieki 

socjalno-bytowe, za wyjątkiem etapu budowy, podczas którego zaplecze budowy będzie wyposażony 

w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci montażu przenośnych toalet;. 

17. Ścieki socjalno-bytowe z terenów bazy ekipy budującej instalację będą odbierane przez firmy 

zajmujące się wywozem nieczystości płynnych, posiadających stosowne zezwolenia. 

18. Minimalizacja emisji zanieczyszczeń na etapie realizacji prac budowlanych będzie zapewniona 

poprzez ekonomiczne użytkowanie pojazdów i maszyn: wyłączanie silników podczas załadunku 

i rozładunku materiałów oraz innych przerw w pracy. 

19. Odpady zostaną zagospodarowane zgodnie z właściwą praktyką tzn. zostanie zminimalizowana ich 

ilość, będą gromadzone selektywnie w wydzielonych miejscach nie dłużej niż przez okres 3 dni, 

w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, 

zostanie zapewniony ich bezpośredni sprawny odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich ponowne 

wykorzystanie. 

20. W celu ograniczenia możliwości zanieczyszczania powierzchni gruntu odpadami powstającymi 

w fazie budowy, zostaną wyznaczone miejsca tymczasowego gromadzenia odpadów powstających 

podczas budowy, umożliwiające selektywne ich przetrzymywanie. Odpady będą bez zbędnej zwłoki 

odbierane przez firmy posiadające stosowne zezwolenia, w celu ich dalszego zagospodarowania. 

21. Przed zamknięciem wykopów zostaną z nich usunięte wszelkie odpady bądź inne zanieczyszczenia. 

22. Powstałe podczas eksploatacji odpady będą usuwane z terenu przedsięwzięcia przez podmioty 

świadczące usługi serwisowe, bezpośrednio po ich wytworzeniu. Nie przewiduje się możliwości 

gromadzenia jakikolwiek odpadów na terenie funkcjonującej farmy fotowoltaicznej. 

23. Prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej, w celu ograniczenia uciążliwości dla 

najbliższych zamieszkałych terenów. 

24. Transport paneli fotowoltaicznych, elementów konstrukcyjnych oraz elementów infrastruktury 

technicznej prowadzony będzie wyłącznie w porze dziennej.  

Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn zm.)  

Planowana instalacja położona jest poza zasięgiem obszarów chronionych na mocy przepisów ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) oraz poza zasięgiem 

korytarzy ekologicznych. W pobliżu nie wyznaczono obszarów objętych ochroną prawną. 


